
1,EMATI, 
PRIRODNO-MATEMATItKI FAKULTET 	 FACULTY OF SCIENCES 

/11r, Univerzitet u Novom Sadu 	 University of Novi Sad 

	

CI MD 7tt 	TRG DOSITEJA OBRADOVIA 3, 21000 Novi SAD, SRBIJA (SERBIA) 

	

el7 	tel +381 21 455 630 fax +381 21 455 662 e-mail dekan@pmf uns ac rs web www pmf uns ac rs 
0*
• 	1969 

• PIB 101635863 MB 08104620 

Broj: 0601-50/37-12 
Datum: 26.05.2017. 

Predmet: Toners, ketriai i riboni, po partijama 
- dodatne informacije - pojagnjenja. 

U skladu sa elanom 63. stay 1. Zakona o javnim nabavkama ("SlObeni glasnik RS", br. 
124/12, 14/15 i 68/15, daljem tekstu: ZJN), na trgenje pojagnjenja odnosno dodatne informacije, 
dostavljamo sledeei odgovor: 

Pitanje: 
Pitanje za JN dobara 
JAVNA NABAVKA DOBARA - TONERI, KETRID2I I RIBONI, PO PARTIJAMA br. 0601-50/37, bjavljen 
na portalu javnih nabavki 23.05.2017. kao dodatni uslov na strani 6/40 definigete sledeee: 

1.2. Ponudae je ovlaken za prodaju originalnih tonera, ketriaa i ribona proizvodaea opreme za 
koju se toneri, ketriai i riboni nabavljaju, za partiju za koju ponudg podnosi ponudu. 

Ovim dodatnim uslovima prekrMli ste elan 76.stav6 ZJN.Narueilac je prekrgio clan 76. stay 6 ZJN 
time gto je odredio eliminisuci i diskriminatorni uslov time gto u dodatnim uslovima tra2i dostavu : 

Potvrda, autorizacija, sertifikat, ugovor i slican dokument izdat od strane proizvodaea iii 
predstavnigtva iii ovlakenog distributera opreme, za koju se toneri, ketriai i riboni nabavljaju, da 
je ponudae ovlaken za prodaju originalnih tonera, ketrid2a 1 ribona 

elan 76. stay 6 jasno ka'2e da "Narueilac odreduje uslove za Lfeeke u postupku tako da ti 
uslovi ne diskriminigu ponudaee." 

U dosadagnjim iskustvima gde je narualac zahtevao ovla§tenje iii autorizaciju 
REPUBLIeKA KOMISIJA ZA ZASTITU PRAVA PONUDJACA, usvajala je u celosti nate 
zahteve i zahtevala od narutioca da izvrti izmenu tenderske dokumentacije 

lz ovog razloga upozoravamo Vas na diskriminatorski uslov iz tenderske 
dokumentacije kako ne bismo doni u situaciju da svoja prava ostvarujemo pred RK ZA 
ZAS'TITU PRAVA PONUDJACA, i smatramo da treba da izvrgite izmenu TD, kako bi svi 
potencijalni ponudati, uvoznici tonera ravnopravno uzeli utegte u JN. 



Opgte je poznato da navedene kancelarije favorizuju samo odredeni broj ponudaea, jedino 
njima izdaju traiene potvrde, a rezultat je vigestruko plaeeni toneri u istom kvalitetu I od istog 
proizvoclaea, samo znatno jeftiniji, jer u njihovom uvozu nije ueestvovala niti jedna kancelarija 
koje ste naveli, vee se direktno uvoze od evropskih ili svetskih veleprodavaca. 
Originalnost ponudenih tonera moguee je proveriti oeitavanjem hologramske nalepnice koju 
sadrii svaki toner. 

SVAKA OKOLNOST KOJA NAVODI NA SUMNJU DA JE PONUDA U POSTUPKU JAVNIH NABAVKI 
NAMETENA, PRIJAVLJUJE SE KOMISIJI ZA ZMTITU KONKURENCIJE NA TELEFON +381 11 38 11 
911 ILI MAIL office.kzk@kzk.gov.rs. ZA8TITA LI tI\IIH PODATAKA LICA KOJE PRIJAVI SUMNJIVE 
OKOLNOSTI GARANTUJE SE. 

Odgovor: 

U Konkursnoj dokumentaciji predmetne javne nabavke, poglavlje III USLOVI ZA WCESCE U 
POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ t LANA 75. I 76. ZJN I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE 
ISPUNJENOST TIH USLOVA, pod »DODATNI USLOVI«, tabela na strani 6/40, men a se i glasi: 

R.br. DODATNI USLOVI NACIN DOKAZIVANJA 
1. POSLOVNI KAPACITET 

1.1.Ponudae je u 2016. godini i/ili zbirno 
u prethodne tri godine (2015, 2014. i 

Potvrda/referenca 

2013), u ugovorenom roku, isporutio 
dobra iste vrste i kvaliteta kao gto su 
dobra koja su predmet javne nabavke, u 
ukupnom iznosu velem od vrednosti 
ponude, bez PDV(odnosi se na svaku 
partiju pojedinaeno) 

U Konkursnoj dokumentaciji predmetne javne nabavke, poglavlje III USLOVI ZA UCESCE U 
POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ CLANA 75. I 76. ZJN I UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE 
ISPUNJENOST TIH USLOVA, pod »Uputstvo kako se dokazuje ispunjenost uslova«, na strani 8/40, u 
delu »Dodatni uslovi«, brie se tekst u drugoj alineji, koji glasi: 

„ - Potvrda, autorizacija, sertifikat, ugovor i sliean dokument izdat od strane 
proizvodaea ili predstavnigtva ili ovlageenog distributera opreme, za koju se toneri, 
ketridii i riboni nabavljaju, da je ponudae ovlageen za prodaju originalnih tonera, 
ketrid2a i ribona." 

U Konkursnoj dokumentaciji predmetne javne nabavke, poglavlje IX UPUTSTVO PONUDACIMA 
KAKO DA SACINE PONUDU, u taCli 2. Ngin podnogenja ponude, na strani 32/40, brige se prva 
taela, koja glasi: 

• Rotvrda, autorizacija, sertifikat, ugovor i sliean dokument izdat od strane 
proizvodata ili predstavnigtva ili ovlageenog distributera opreme, za koju se toneri, 
ketridii i riboni nabavljaju, da je ponudae ovlageen za prodaju originalnih tonera, 
ketridia i ribona;" 



U skladu sa napred navedenim izmenama konkursne dokumentacije, bite saeimen 
preeigeen tekst, koji ee biti objavljen dana 26.05.2017. godine na Portalu javmh nabavki i internet 
stranici Narueioca. 

Imajuei u vidu da su izvrgene izmene konkursne dokumentacije, prodOava se rok za 
dostavljanje ponuda do 01.06.2017. godine (sreda), do 09,30 sat', dok to se otvaranje ponuda 
obaviti istog dana sa poeetkom u 10,30 sati. 

JKOMISIJA ZA JAVNU NABAVKU 
Predsednik Komisi e 

da a n °Inc a llas-‘1: 	Ul   

;1; 

Tri 
x t 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

